
CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

Settore 7° -  Cultura, , Scolastico, Personale, Sport e Turismo 

 
 
Determinazione n°    303            Del  11/12/2018 
 
Oggetto: Impegno di spesa per diritti S.I.A.E. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- La delibera del Consiglio comunale n.27 del 19/04/2018 ad oggetto “Approvazione 

del bilancio di previsione 2017/2019 e del piano pluriennale degli investimenti”; 

- Richiamata la delibera di Giunta Comunale n°   253 del  14/11/2018  con la quale si 

approvava la Stagione Teatrale 2018/19, consolidando l’organizzazione della rassegna di 

Prosa, l’approvazione del programma, definizione prezzi e modalità organizzative; 

Premesso che, come ogni anno, anche nel 2018/19 si svolgeranno numerose 

manifestazioni ed eventi a carattere musicale: concerti di piazza, serate di balli di 

gruppo, rassegne teatrali;  

Vista la Legge 22 aprile 1941, n. 633,ss, mm. e ii, a protezione del diritto d’autore e di 

altri diritti connessi al suo esercizio;  

Considerato di dover provvedere, per quanto previsto dalla legge sopracitata a 

riconoscere a SIAE ( Società Italiana degli Autori ed Editori ) – quanto dovuto per ogni 

evento musicale che sarà realizzato dall’ente;  

Per Quanto  sopra esposto e al fine di garantire la realizzazione delle manifestazioni a 

carattere musicale previste, si procede all’impegno complessivo di € 2500,00 iva esclusa 

sul capitolo 4110 Diritti SIAE per varie  manifestazioni;  

DATO atto che e spese per i Diritti SIAE sono esenti dal codice identificativo di gara ( 

CIG)  

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione dei Beni e Servizi in Economia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n°52/03; 

VISTO il T.U.EE.LL. del 18 Agosto 2000, n°267, 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di autorizzare un impegno di spesa di €. 2500,00 iva esclusa necessario per il 

pagamento Diritti SIAE; 

2. Di imputare la spesa di € 2500,00 sul Cap. 4110 – Cod. Bil.  (cod. cap. 1 07 02 03 

) bilancio 2018 Imp. N. 3203  SIOPE 1583 (Trasferimenti  correnti ad altri); 

3. Di disporre l’immediata eseguibilità del presente provvedimento; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per gg.15; 

5. Di trasmettere copia della presente, per le dovute competenze, all’Ufficio di 

Ragioneria, al Segretario Generale. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

                                                                                                f.to Paola  Grande 

 

Visto ai sensi comma 4 dell'art. 151 del D. Lgs n.  267/2000      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO        

                  f.to Dott. Paolo Macrina 


